
 

 

 

 

Sport – Preisliste 
 Winter 2025/2026 

 

 

Tel. 08431 / 67 50 0 

www.sport-hotel-neuburg.de  
 

 

http://www.sport-hotel-neuburg.de/


Fitness 
 

 

Tarif von 7.00 — 17.00 Uhr 

→ Kurse nach 17:00 nicht enthalten! 

 
 
 

Monatlich 

 
 

 

Vorauszahlung 

 

12 Monate  
 

€ 30,-- ( € 360 ) 
 

€ 340,-- ( € 28,33 ) 
 

  6 Monate 
 

----- 
 

      € 210,-- ( € 35 ) 
 

 

Normaltarif 7.00 – 21.00 Uhr 
(Wochenende/Feiertag 8.00 – 20.00 Uhr) 

 
 
 

monatlich 

 
 

 

Vorauszahlung 

 

12 Monate 
 

€ 34,-- ( € 408) 
 

€ 400,-- ( € 33,33 ) 
 

  6 Monate 
 

----- 
 

      € 240,-- ( € 40 ) 
 

 

Schüler, Studenten, Azubis 

(nur mit gültigem Ausweis) 

 
 
 
 
 
 
 

monatlich 

 
 
 
 
 
 

 

Vorauszahlung 
 

12 Monate (7.00 – 21.00 Uhr) 
 

€ 25,-- ( € 300 ) 
 

€ 280,-- ( € 23,33 ) 
 

  6 Monate (7.00 – 21.00 Uhr) 
 

----- 
 

      € 180,-- ( € 30 ) 
 

Unsere Leistungen: 

• Geräte- und Cardiotraining, funktionelles Training 

• Kurse (tarifabhängig) 

• individuelle Trainingsplanung durch qualifizierte Trainer 

• Wasser-Flatrate 

• Sauna, 50% Ermäßigung bei Squash 

 

Ihre Vorteile: 

→ keine Aufnahme- Verwaltungsgebühr 

→ keine Trainerpauschale oder zusätzliche Kosten für Trainingsplangestaltung 

 

Vereinbaren Sie doch ein kostenloses Probetraining: 

08431 / 67 50-0 

 

Sauna 
 

Öffnungszeiten: 

Herbst/Winter (ab 06.10.2025)                             
 

Mo, Mi, Fr 
 

  09.00 – 11.30 Uhr 
   

Mo - Fr 
 

  15.00 – 21.00 Uhr 
   

       Sa, So, Feiertag 

 

  15.00 – 20.00 Uhr 

 

Badeschlappen und großes Handtuch 
nicht vergessen 

 
Nutzung der Sauna nur für Hotelgäste 

und Sporttreibende im Haus! 
 

Beachten Sie die eingeschränkten 
Öffnungszeiten im Sommer!  

 



Kursplan (ab 01.10.2025) 

 

Mittwoch: 

18:00 – 19:00 Uhr: Indoor-Cycling (Indoor-Cycling-Raum) 

 

Sonntag:  

11:00 – 12:00 Uhr: Indoor-Cycling (Indoor-Cycling-Room) 
 

Alle Kurse werden ab einer Mindestteilnehmerzahl von 5 Personen durchgeführt! 

Bitte tragen Sie sich rechtzeitig in die Kurslisten ein! 
 

Für Indoor-Cycling bieten wir 10er Karten ( 100€ ) oder 20er Karten ( 180€ ) an. 

 
 

Squash 
 

 

Montag - Freitag 
 

Normal 
 

Schüler, Studenten, Azubis 

 (nur mit gültigem Ausweis) 
 

08.00 – 16.00 Uhr 
 

€ 14,-- 
 

€ 12,-- 
 

16.00 – 21.00 Uhr 
 

€ 20,-- 
 

€ 18,-- 
 

Samstag, Sonn- und 

Feiertag 

 

Normal 
 

Schüler, Studenten, Azubis 

 (nur mit gültigem Ausweis) 

 

08.00 – 19.00 Uhr 
 

€ 20,-- 
 

€ 18,-- 
 

Die Platzgebühr ist als Gesamtbetrag im Voraus zu entrichten! 

Preis pro Platz mit max. 2 Personen für 60 min (inkl. Sauna) 

Preise ohne Licht. Bei Bedarf Münzautomaten benutzen (2x € 1,-- = 60 Min. Licht) 

 

Padel  
 

 

Padel-Platzbuchung nur 

über App Playtomic möglich! 
 

 

 

Preise in der App ohne Licht.  

Bei Bedarf Münzautomaten benutzen (2x € 1,-- = 60 Min. Licht) 

 

Saunabenutzung inklusive  

 



Tennis 
 

 

Montag - Freitag 
 

Normal 
 

Schüler, Studenten, Azubis 

 (nur mit gültigem Ausweis) 
 

08.00 – 16.00 Uhr 
 

€ 22,-- 
 

€ 20,-- 
 

16.00 – 21.00 Uhr 
 

€ 26,-- 
 

€ 22,-- 
 

Samstag 
 

Normal 
 

Schüler, Studenten, Azubis 
 

08.00 – 21.00 Uhr 
 

€ 26,-- 
 

€ 22,-- 
 

Sonn- und Feiertag 
 

Normal 
 

Schüler, Studenten, Azubis 
 

08.00 – 19.00 Uhr 
 

€ 26,-- 
 

€ 22,-- 
 

Die Platzgebühr ist als Gesamtbetrag im Voraus zu entrichten! 

Preis pro Platz mit max. 4 Personen für 60 min (inkl. Sauna ) 

Preise ohne Licht. Bei Bedarf Münzautomaten benutzen (2x € 1,-- = 60 Min. Licht) 

Platzabsagen mindestens 24 Std. vor Spielbeginn! 

 

Leihschläger für Squash/Padel/Tennis: 2,00€ je Schläger / Bälle 
können gekauft werden! 

 

 

Tennis-Schule 
 

 

Erziehung zum Sport – Erziehung durch Sport 

Mit diesem Motto arbeitet Ivan Georgiev seit vielen Jahren im Raum ND-SOB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Kindergarten-Tennis 
(für Kids von 4 bis 6 Jahren) 

Die Kinder können durch Ballsportarten, wie Hockey, Volleyball, sowie 

Geschicklichkeitsspiele ihr Ballgefühl, ihre Koordination und Motorik 

entwickeln. Das ist die Basis für den Erwerb elementarer 

Tennistechnik. 

Breitensport 

Unser Trainingssystem zeichnet sich durch praxisorientierte 

Trainingsmethoden aus. Durch Videoanalyse können Fortge-

schrittene ihre Techniken verbessern und auf Mannschaftsniveau 

gebracht werden. 
 

Anfänger sind bei uns richtig! 

In kürzester Zeit werden die Grundtechniken erlernt, so dass das 

Spiel miteinander kein Frust, sondern gute Laune verbreitet. 
 

Leistungsorientiertes Tennis 

Durch Erstellen spezieller Trainingspläne können Kondition und 

Ausdauer, sowie Taktik noch gezielter trainiert und persönliche 

Schwachstellen erkannt werden. 

Trainer 

Ivan Georgiev 

C/B-Trainer Leistungssport 

BTV, DTV, NSA-Sofia 
 

Tel. 08431 / 445 84 

Mobil 0175 / 272 05 06 

EMail ivan.tennis@t-online.de 

mailto:ivan.tennis@t-online.de

